LEI MUNICIPAL Nº2420
Orça a receita e fixa a despesa do Município de
Carazinho para exercício de 1972.

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art.  1º  -  A  receita  do  Município  de  Carazinho  para  o

exercício de 1972, é orçada em Cr$ 5.358.500,00 ( cinco milhões
trezentos e cinqüenta o oito mil e quinhentos cruzeiros), e será
arrecadada de conformidade com a Legislaçπo vigente obedecendo a
seguinte classificaçπo geral;

RECEITA CORRENTE
1. - Receita Tributaria ................... Cr$   712.480,00
2. - Receita Patrimonial .................. Cr$   501.500,00
3. - Receita Industrial ................... Cr$    90.000,00
4. - Transferencia Correntes .............. Cr$ 3.255.504,00
5. - Receita Diversas ..................... Cr$   201.996,00

TOTAL ............ Cr$ 4.761.480,00
RECEITAS DE CAPITAL

1. - Operaçπo de Credito .................. Cr$   250.000,00
2. - Alienaçπo de Bens Moveis e Imóveis ... Cr$     2.000,00
3. - Transferencias de Capital ............ Cr$   345.020,00

TOTAL ............ Cr$   597.020,00
TOTAL GERAL DA RECEITA ......................... Cr$ 5.358.500,00

Art. 2º -  A despesa é fixada em Cr$ 5.385.500,00 e será
realizada de conformidade com os quadros das dotações por órgπos
do governo e respectivas unidades  orçamentárias anexas  que
ficam fazendo parte integrante desta Lei;

Art. 3º - Fica o prefeito municipal autorizado de conformi-
dade com os artigos 7º, 42º e 43º da Lei Federal nº 4320.64

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrario esta Lei
entrara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 30 DE NOVEMBRO DE
1971.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeitura Municipal
a)HÉLIO S. DA ROCHA

Secretário

1